PARTHENIS & PARTHENIUM, est planta cuius nomen variis imponitur herbis: sic appellatur, quod morbis uterinis mulierum, præfertim virginum, medeat: sic vocatur Matricaria, & Artemilia. παρθενία enim virgo est, in specie aliquando camomilla foetida est Fuschio, quod vocat *Amaracum, Solis oculum, Millefolium*: *Thufsis Canta* est; officinis & Herbariis *Cotyla foetida* est, vi de *Cotyla*.

PARTUS, est foetus maturi in lucem editio, in parto ordinario foetus membranis ruptis, caput antrorsum verit, eoque versus uteri collum inclinato, egressum conatur, solito more foetus mense nono excluditur, partus non fit absque motu convulsivo muscularum abdominis, dorsi, Diaphragmatis & aliarum partium: imò etiam non sine dolore, anxietate & molestia, mereturque sane morbis accenseri convulsivis. Gr. Τόξο, Τίτις, Κόνηα. B. *De baring*. Sumitur & pro ipso foetu. B. *De vugt*. G. Geberung, geburt, frucht. Gall. *Le Fruit*. A. Delivrance. G. Kinds-noeth, in kinder nothen arbeiten. Gall. *L'Accouplement, Travail, Delivrance*. A. Child Bearing.

PARTUS CÆSAREUS, est, quando infantes in difficulti partu, ex abdomen & utero exscinduntur, vivente vel mortua matre. *Scipionem Africanum* primò ex utero sectum testatur antiquitas, adhuc superstite matre; idem de *Manlio* aliisque creditur, unde omnes Romani Cæsares nomen accepisse vulgo creduntur, quia ex eadem familia erant.

*Qui Cæsaris nomen sit sortitus,
E Matris Cæsum fuisse utero.*

B. *De Keizerlyke sneede.* G. Der Kayserliche schnit. Gall. *Section on Operation Cesarienne.* A. The Imperial cutting.

PARTUS DIFFICILIS, idem quod *Dystocia.*

PARVIVISCRULUS, Gr. Σπλαγχνός, est, qui parva viscera habet, & nonnunquam prava. B. *Klein van ingewanden.*

PARYLIS, est inflammatio, putredo, aut excrescens, juxta gingivas, ex παρά juxta, & στομα gingiva.

PASMA, idem quod *Diapasma.*

PASSA, & PASSULA UVÆ, est uva sicca solem passa.

PASSERINA, est Alsinis species, sic dicta, quia paf-feres hâc herbâ gaudent.

PASSIO, idem quod *Pathema.*

PASSIO BOVINA, vide *Pithiriasis.*

PASTA REGIA, idem *Martius panis.*

PASTILLUM, est pomum odoriferum, fit ex odoratis pulveribus, qui cerâ, styrace liquidâ, Balsamo indico, Tragacantho cum tantulo terebinthinae excipiuntur, & in globum formantur: usus est ut gratus odor concilietur, sumitur aliquando pro trochisco. B. *Een ruijtblad.* G. Ruech kieglein. Gall. *Pastille.* A. Pomander Balles.

PASTINACA, est planta, quæ habet caulem crassum, firmum, striatum, vacuum, ramosum: folia ampla, villosa, in margine dentata, pinnata, ex aliis sat crassis, & costa magna sustentata composita, saporis grati & aromatici: flos est luteus, rosaceus: radices sunt crassæ, carnosæ, longæ, esculentæ, exterius flavo-fuscæ, vel dilutiæ flavescentes, intus albicantes: semina sunt parva, ovata, margine donata, per maturitatem sacculum depontentia: ejus nomen à pascendo dictum videtur; alit enim corpus & Venerem excitat, vel quod sponte in agris nascatur, eaque plebs saepissimè depascatur: vel quod pastinum habeat, & ibidem referat radix (pastinum est ferramentum bifurcum, quo femina panguntur, & pastinaca vulgaris tale ferramentum unica furca refert: sic & piscis pastinaca, à tela pastino simili nomen accepit) certe postulat ratio ut pastinaca eodem modo dicatur. Gr. Σταφυλί. B. *Pastinaken / pinsternakken / witte wortelen.*

Ien. G. Pastenach, weisse ruben. Gall. *Panaïs*, *Pastenade*.
A. Parsneps.

PATELLA, idem quod *Mola*, *Genu*.

PATHEMA, est omnis passio, morbus, seu affectus præter ordinem, quo corpus nostrum laborat; Gr. πάθημα, Πάθημα τῆς φυσῆς, sunt animi affectus, à πάχεια patior. B. *Lydinge*, beweginge des gemoeeds. G. Bewegung des gemuehs. Gall. *Affection*, *Disposition*, *Passion*. Ita quoque A.

PATHETICUS, est nervus quarti paris intrà cranium: quarto pari apud *Willifium*, & octavo apud *Fallopium* accensetur, hic cranio egressus per foramen tertium magnum oblongum, videtur torus impendi in musculum Trochlearum oculi, à πάχεια patior. B. *De lydende zenuw*. G. Die leidende spannader. Gall. *Le Nerf Pathetique*. A. The pathetick nerf.

PATHOGNOMONICUM, est signum proprium inseparabile, quod soli & omni convenit, ejusque essentiam indicat, quod etiam à principio ad finem durat: ut in pleuride vera, semper adeit febris continua, respiratio molesta, lateris dolor punctorius & tussis, ex πάθημα affectus, & γνώση cognosco. B. *Een eigen teken*. Gall. *Signe Pathognomonique*.

PATHOLOGIA, est pars Medicinæ, docens morbos corporis nostri, morborum differentias, eorumque causas unde orientur, & effecta quæ in corpore præsent, ex πάθημα affectus, & λύσις dico, narro. B. *Verhaal der ongezondheid*.

PATHOS, idem quod *Pathema*.

PATIENTIA, est corrupta vox ex *Lapathum*; si enim auferatur *La*, manet *Pathum*, ut patientiae nomen resulare videatur.

PATIENTIÆ MUSCULUS, idem quod *Levator Scapulae*.

PECHIAGRA, est arthritis circa articulationem cubiti, ex πάθημα cubitus & ἀγριόω capio. Vide *Arthritis*.

PECTEN VENERIS, ACULA, Gr. Σαύδιξ, est species Chærefolii sylvestris: dicitur quod ejus semenum thecae vel pecten referant, vel si singuli dentes sumantur, acui similes sint. B. *Haalde kervel*. G. Wilde mohren. A. Pinkenclede, storkes-bill, wild chervil.

PECTI-

PECTINÆUS, musculus vide *Lividus*.

PECTINIS OS, idem quod *Os Pubis*.

PECTORALIA, seu BECHICA, sunt medicamenta, quæ agunt vel attenuando, vel incrassando & leniendo, ut ea quæ pulmonibus hærent & tussim excitant, ad expectorandum apta reddantur. Gr. Βιζικα. B. Vorstmidde-
len. Gall. *Remedes pectoraux*.

PECTORALIS MUSCULUS, duo sic vocati sunt musculi, alter est *Pectoralis major*, alter est *Pectoralis minor*. *Major* oritur à facie exteriore omnium costarum verarum & claviculae, & inseritur ad latitudinem quatuor digitorum infra caput ossis humeri spinæ exteriori ejusdem, hujus musculi tendo duplicatur, & quasi intorqueatur ut in tam parvo loco tot fibræ tendinosæ implantari possint, aliquæ etiam ejus fibrae carnosæ confunduntur cum deltoide, functio hujus musculi est Humerum ad pectus adducere. *Minor* oritur à facie externa 2. 3. 4. 5. costæ dentatis productionibus circum circa ubi costæ cartilaginibus sterni junguntur, & inseritur processui coracoideo scapulae, hinc anteriorem & superiorem scapulae partem versus inferiora & anteriora flectit. B. *De vorstspier*. G. *Der brust-mausz*. Gall. *Muscle Pectoral*. A. *The Muscle of the breast*.